
 
ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS LICITACIÓN PÚBLICA 

“RENOVACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LICENCIAS CLÚSTER DE SEGURIDAD PERIMETRAL 

FORTIGATE 600E” 

ID MERCADO PÚBLICO N° ID 688-15-LE21 

 

En Santiago, con fecha 01 de julio de 2021, la Oficina de Estudios y Políticas Agrarias, en adelante 

ODEPA, publicó en el portal web www.mercadopublico.cl, las Bases de Licitación Pública para el 

servicio de “RENOVACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LICENCIAS CLÚSTER DE SEGURIDAD PERIMETRAL 

FORTIGATE 600E”, cuyo número de identificación en el Sistema de Información de Compras y 

Contratación Pública fue el ID 688-15-LE21. 

Dentro del plazo y al cierre de su publicación, el 12 de julio de 2021, según consta en el Acta de 

Apertura Electrónica en dicho portal se presentaron las siguientes ofertas: 

N° Proveedores Aceptada/Rechazada 

1 Absolution Aceptada 

2 Arkadia Aceptada 

3 Coinsa Aceptada 

4 E-money Aceptada 

5 Net Aceptada 

6 Netics Aceptada 

7 Pretorian Aceptada 

8 Telefónica Aceptada  

 

1. Análisis de Ofertas Evaluadas 

 

griveros
Odepa

griveros
Texto escrito a máquina
20 julio 2021

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina
968

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina



 
 

2. Recomendación de la Comisión Evaluadora 

Por tanto, y en consideración a la evaluación precedente, en Santiago con fecha 19 de julio de 2021, 

la Comisión Evaluadora nombrada para estos efectos mediante Resolución Exenta N° 248 de fecha 

01 de julio de 2021 de ODEPA, declara bajo juramento que no tiene ningún tipo de conflicto de 

interés para actuar como evaluadora de las ofertas recibidas, recomendando adjudicar el proceso 

de licitación pública denominado “RENOVACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE LICENCIAS CLÚSTER DE 

SEGURIDAD PERIMETRAL FORTIGATE 600E”, identificado en el portal www.mercadopublico.cl bajo 

el ID N° 688-15-LE21, a E-money S.A, RUT 76.410.830-2, oferente que obtuvo el mayor puntaje en 

la evaluación. 

 

 

 

___________________________________________ 

Daniel  Muñoz Ibaceta 
Coordinador Área de Ingeniería de Sistemas 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________ 

Andrés Azocar Cerda 
Jefe Departamento de Computacion e Informática 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 
 




